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Bilag 1  

S A G S N O T A T  21. MARTS 2018 

Vedr. Afrapportering på KU’s studiemiljøstrategi 2017  

Sagsbehandler 
 

Uddannelsesservice  

Baggrund for KU’s studiemiljøstrategi 

I forbindelse med reorganiseringen af rektoratet i 2013 lanceredes visionen 
om, at KU skulle sætte den studerende (mere) i centrum - i form af bedre 
rammer for de studerendes studieliv, herunder studenteroplevelsen på cam-
pus og online. 

Med baggrund i dette godkendte bestyrelsen i slutningen af 2013 KU’s før-
ste studiemiljøstrategi: ”KU’s studiemiljøstrategi – Vej til bedre læring 
2014-2016”. Strategien skulle understøtte KU’s arbejde med den gode gen-
nemførelse via et attraktivt og velfungerende fysisk, socialt og digitalt stu-
diemiljø. I 2014-2016 afsatte bestyrelsen årligt 20 mio. kr. BSP-midler til 
KU’s studiemiljøindsatser. 

Ved afrapportering på studiemiljøstrategien i november 2016 konkluderedes 
det, at indsatserne var effektfulde, og at den samlede strategiindsats var nyt-
tig.  

Bestyrelsen besluttede samtidig at forlænge de dele af studiemiljøstrategien til 
2017, som KU med fordel kunne fortsætte sit strategiske fokus på, nemlig det  
fysiske studiemiljø, det psykosociale studiemiljø, det digitale studiemiljø og 
kommunikation til studerende (se bilag 2). I 2017 tildeltes studiemiljøstrategien 
knap 8 mio. kr., hvoraf godt 700.000 kr. blev bevilget til særlige aktiviteter i regi 
af Studenterhuset. 2017 blev kategoriseret som et overgangsår inden KU’s nye 
samlede strategi ville være på plads.  

I det følgende orienteres bestyrelsen om de studiemiljøindsatser, KU har gennem-
ført i 2017, og afslutningsvis gives et bud på den videre proces for arbejdet med 
studiemiljø på KU i de kommende år.  

 

 

 



 

SIDE 2 AF 10 Afrapportering på studiemiljøstrategi 2017 

Som nævnt bevilgede bestyrelsen i 2017 knap 8 mio. kr. til studiemiljøarbejdet, 
hvoraf 750.000 kr. var øremærket til fakultetsvise studiemiljøpuljer, som admini-
streres og uddeles af fakulteterne til studerende. Anvendelsen af de fakultetsvise 
studiemiljøpuljer afrapporteres der ikke på i dette notat, og de 750.000 kr. hertil 
indgår ikke i skemaet nedenfor. Ud over de knap 8 mio. kr. modtog Studenterhu-
set i 2017 som førnævnt godt 700.000 kr. til studiemiljøaktiviteter. Fakultetspul-
jens fordeling var som forrige år proportionel med studenterbestandene: 

 BESTAND ANDEL PULJEFORDELING 
HUM 9867 25,5%  kr.    1.767.551  
JUR 4501 11,6%  kr.        806.298  
SCIENCE 9292 24,0%  kr.    1.664.547  
SAMF 6700 17,3%  kr.    1.200.222  
SUND 7754 20,0%  kr.    1.389.033  
TEO 616 1,6%  kr.        110.349  
KU 38730   kr.    6.938.000  

Ved årsskiftet 2017/2018 afrapporterede fakulteter og Uddannelsesservice i Fæl-
lesadministrationen på studiemiljøstrategiens tre afsnit om fysisk studiemiljø, 
psykosocialt studiemiljø og digitalt studiemiljø og kommunikation med studeren-
de (se bilag 3). Ud over de centralt afsatte midler har flere fakulteter brugt yderli-
gere midler på forbedring af studiemiljøet.  

Uddannelsesservice har desuden arbejdet med handleplanerne om det digitale stu-
diemiljø og kommunikation med studerende, hvilket er finansieret af øremærkede 
midler til ”studenten i centrum”. Der afrapporteres nedenfor også på disse aktivi-
teter.  

Overordnet fremgår det af studiemiljøafrapporteringerne fra 2017, at indsatserne  
er blevet valgt ud fra ønsket om at gavne flest muligt studerende. Nedenfor følger 
en sammenfatning af alle afrapporteringer. 
 
Afrapportering på handleplaner om det fysiske studiemiljø 

HUM - det fysiske studiemiljø: 
KUA2’s indretning har sat nye standarder for studiemiljø på HUM, og som konse-
kvens kom KUA1 til at sakke bagud. 2017-midlerne har derfor i stor udstrækning 
været anvendt til et løft af KUA1’s studiemiljø. Institutfusionen mellem Nordisk 
Forskningsinstitut og Institut for Nordiske Sprog og Studier gav anledning til at 
løfte det nye samlede instituts studiemiljø, både i form af møblement med deraf  
følgende nye indretningsmuligheder, og i form af løft af undervisningslokalerne. 

Fortætningsbestræbelserne, der bevirkede, at HUM kunne afgive en hel bygning i 
KUA1, gjorde også, at fakultetets specialepladser flyttede. Den nye ”specialistfa-
brik” er flyttet ind i helt nyindrettede lokaler på Søndre Campus og har været en 
stor succes, som de studerende har taget til sig. Indretningen er ganske nytænkt,  
og de studerende har fundet den lige så indbydende som den var tænkt. 



 

SIDE 3 AF 10 JUR - det fysiske studiemiljø: 
I januar 2017 flyttede JUR til nye bygninger på Søndre Campus. Midlerne er bl.a. 
blevet brugt til den studenterdrevne café ParaKaffen, som åbnede i februar 2017,  
og som drives af frivillige studerende. Caféen udgør centrum i de studerendes eget 
område ”Magtens Korridorer”. Området er ca. 300 m2 stort og øremærket studen-
teraktiviteter som mødeaktivitet, offentlige arrangementer, bordfodbold mm. Om-
rådets anvendelse og indretning er fortsat under udvikling i tæt dialog med de stu-
derende. 

Efter flytningen til Søndre Campus har fakultetet udviklet nye principper for ske-
malægningen for bedre at udnytte fakultetets undervisningslokaler. De studerende 
har herudover mulighed for at booke grupperum, ligesom fakultetets fællesområder 
byder på en række nicher, som er særligt indrettet til gruppearbejde og bl.a. udmær-
ker sig ved ikke at skulle bookes i forvejen. Med de nye rammer har de studerende 
en langt større fleksibilitet i forhold til at studere i fysiske omgivelser, som passer 
til deres dagligdag og understøtter gruppearbejdet som undervisningsform.  

SAMF - det fysiske studiemiljø 
På SAMF er flere gangarealer og kantinelokaler på CSS blevet indrettet og udsty-
ret, så de kan bruges som studiearbejdspladser. Desuden er en lang række af de 
mange eksisterende læsepladser blevet opgraderet med bedre lys, plads og stikkon-
takter. Der foregår løbende udfasning af arbejdspladser med pc-adgang, da de stu-
derende i meget vid udstrækning bruger egne laptops. Der er også igangsat en større 
renovering af kælderen i bygning 16, hvilket sker med henblik på at skaffe nye spe-
cialearbejdspladser.  

Desuden er der opdateret elektroniske kort over campusområdet  
(samf.ku.dk/campuskort), hvilket gør det lettere at finde studie- og specialepladser. 
Derudover indføres elektroniske adgangskort gradvis, dels for at øge sikkerheden, 
dels for at kunne monitorere belægningsgrad og brugsmønstre i de forskellige rum. 

SCIENCE - det fysiske studiemiljø 
SCIENCE har i 2017 arbejdet med forbedring af det fysiske studiemiljø på flere 
forskellige måder. Fakultetets to vandrehaller, fælles for alle studerende, har fået 
flere og mere varierede studiepladser, og der er implementeret et markant antal 
nye aflåselige skabe. Derudover har SCIENCE arbejdet med at etablere flere 
strømstik i både fælleslokaler og undervisningslokaler. 

SCIENCE har bl.a. tildelt 30.000 kr. til videreudvikling af fakultetets e-
læringsprogram om laboratoriesikkerhed og 80.000 kr. til fleksible studiepladser 
på Institut for Geovidenskab og Naturforvaltning. Efter ansøgning fra institutterne 
er de tilsammen blevet tildelt 1,2 mio. kr., som bl.a. er anvendt til forbedring og 
formering af studiepladser samt til psykosociale studiemiljøtiltag. 

SUND - det fysiske studiemiljø 
På Panum er der blevet etableret en ny makroskopisk samling og en ny læsesal. 
Desuden har Odontologisk forening på Panum fået nyt inventar. På CSS er køk-
kenfaciliteter til studerende optimeret, og på Frederiksberg Campus er der lavet 
forbedringer ift. skabe, vaskemaskine og belysning, og der er desuden iværksat 



 

SIDE 4 AF 10 projektering af nye studenterfaciliteter. I Universitetsparken er undervisnings- og 
studenterfaciliteter blevet optimeret i form af nye undervisningslokaler, forbedring 
af procesventilation i øvelseslaboratorie til tabletfremstilling, studenterkøkken, 
etablering af ny studenterbar samt af vandposter.  

SUND nævner desuden, at forbedring af ventilation som også omfatter undervis-
ningslokaliteter, indgår i fakultetets drifts- og vedligeholdelsesporteføljen for 
2018. 

TEO - det fysiske studiemiljø 
TEO flyttede i januar 2017 til nye bygninger i Søndre Campus. I 2017 vedtog 
TEO, at alle lokaler er ulåste i dagtimerne, således at studerende frit kan benytte 
undervisnings- og mødelokaler til gruppearbejde, når disse ikke er booket. I prak-
sis er der dermed gode muligheder for at finde et ledigt lokale til gruppearbejde. 
TEO har indrettet et nyt og større hjemstavnslokale til de studerende og efter øn-
ske fra studerende, er der oprettet en ny læsesal med flere faste stille læsepladser. 
 
Afrapportering på handleplaner om det psykosociale studiemiljø 

HUM - det psykosociale studiemiljø 
På HUM har forbedring af det psykosociale studiemiljø hængt sammen med for-
bedring af de fysiske rammer på flere institutter, hvor byggeaktiviteter af forskel-
lig art har påvirket studiemiljøet i særlig grad. Ambitionen for det psykosociale 
studiemiljø er at skabe rammer, der 24-7 styrker de studerendes faglige og sociale 
fællesskab. 

Eksempelvis var Institut for Tværkulturelle og Regionale Studiers (ToRS) fagråds-
cafe placeret i sammenbygningsarealet af KUA2 og KUA3, hvorfor fagrådscafeen 
reelt var ude af funktion ved to semesterstarter. Efter dialog med ToRS’ studerende 
og studieleder blev der lavet en særlig indsats for at forbedre studiemiljøet, og i  
dialog med de studerende blev fagrådscafeen planlagt således, at ToRS’ mange 
udenlandske studerende også vil finde den attraktiv at benytte. Dette bidrager til et 
berigende og fastholdende studiemiljø.  

Generelt har HUM fokus på sammenhængen mellem det psykosociale studiemiljø 
og det fysiske studiemiljø på KUA1. Grobunden for en større tilstedeværelseskul-
tur og trivsel udspringer bl.a. af fysiske rammer, som er trygge og inspirerende.  
For at imødekomme dette har HUM bl.a. fået installeret tryghedsskabende kamera-
overvågning. Denne fjernede på få dage uønsket tilstedeværelse fra uvedkommende 
personer og gjorde ophold på KUA1 trygt for de studerende.  

De internationale studerendes tilhørsforhold til fakultetet er yderligere søgt styrket 
gennem inddragelse i cafe- og festarrangementer samt gennem bedre lokaler til 
mentornetværket. Begge initiativer involverer løbende fakultetsdirektøren og har 
dermed ledelsesmæssig bevågenhed.  

Endelig er der på Institut for Informationsstudier (det tidligere IVA) blevet lavet 
ekstra indsatser med henblik på at styrke instituttets tiltrækning og fastholdelse af 
studerende. HUM har derfor prioriteret instituttets mulighed for at have en selv-



 

SIDE 5 AF 10 stændig identitet i fakultetsfællesskabet i KUA3, hvorfor instituttets fagrådscafe 
blevet prioriteret. 

JUR - det psykosociale studiemiljø 
JUR har haft stort fokus på at skabe en velfungerende og imødekommende studie-
start for både BA- og KA-studerende. Studiestarten for såvel danske som internati-
onale studerende udføres i tæt dialog med undervisere, studenterorganisationer og 
forskningscentre. Et særligt fokus i studiestarten 2017 har været fællesskab og 
mangfoldighed.  

Fakultetet anvender den internationale studenterorganisation ELSA, som står for  
fakultetets mentorordning til internationale studerende.  

JUR har bl.a. arbejdet med pilotprojekt vedr. KU’s vejledningskoncept til funkti-
onsnedsatte studerende, og de studerende har således modtaget målrettede mails  
om bl.a. rundvisning på fakultetet og tilbud om individuel vejledning ift. alternative 
studieplaner, særlige vilkår til eksamen mm. JUR’s KUnet linker desuden til KU’s 
nye sider til funktionsnedsatte studerende. 

Fakultetet har haft særlig opmærksomhed på at støtte flere forskelige studenter-
drevne aktiviteter og studenterorganisationer, som understøtter det uformelle møde 
mellem undervisere og studerende. JUR’s studenterorganisationer har et tæt samar-
bejde med forskningsmiljøet og sammen leveres aktiviteter af meget høj kvalitet. 
Bl.a. derfor modtog Foreningen Argument KU’s studiemiljøpris 2017.  

De fælles kantinefaciliteter for både ansatte og studerende er velfungerende, og  
i det hele taget betyder de fælles fysiske rammer, at fakultetet for første gang 
nogensinde er samlet under ét tag.  

SAMF - det psykosociale studiemiljø: 
SAMF har fokuseret på fælles principper for modtagelse af og studiestart for BA, 
KA og internationale studerende. Derudover har fakultetet sat fokus på tilbud om 
mentorforløb for internationale studerende og i muligt omfang for danske kandi-
datstuderende med bachelorgrader fra andre universiteter. I løbet af 2017 har fa-
kultetet implementeret initiativerne, der fremgår af KU’s strategi for understøttel-
se af studerende med en funktionsnedsættelse. 

I august 2017 blev der afholdt informationsmøde for nye studerende med funkti-
onsnedsættelse, hvor KU’s støttefunktioner og relevante vejledningsenheder blev 
præsenteret. Derudover blev alle funktionsnedsatte studerende, der i forbindelse 
med optagelsen havde indikeret, at de var interesseret i supplerende vejlednings-
tilbud, tilbudt en individuel samtale om støttemuligheder på SAMF’s BA.   

I 2017 er det uformelle møde mellem SAMF’s studerende og forskere desuden 
fortsat blevet prioriteret gennem en række forskellige tiltag, heriblandt forskerfro-
koster, hvor studerende og forskere spiser sammen og bl.a. via en videreførelse af 
den årlige Campusdag på CSS, hvor SAMF’s studerende og undervisere/forskere 
kan deltage i aktiviteter relateret til fakultetets forskning og studiemiljø. På institut 
for antropologi og sociologi afholdes der fx en institutdag, hvor studerende og  
ansatte kan mødes under uformelle rammer.      



 

SIDE 6 AF 10 SCIENCE - det psykosociale studiemiljø: 
På SCIENCE har det været vigtigt at understøtte dannelsen af læsegrupper, stu-
diecafeer og karrierearrangementer, eftersom disse forhold skal være med til at 
sikre et stærkt tilhørsforhold. SCIENCE har haft stor succes med sin studenterini-
tierede studiemiljøpulje (SCIENCEpuljen), som uddeles af de studerende selv, går 
direkte til studenterrettede aktiviteter og når ud til rigtig mange studerende.  

SUND - det psykosociale studiemiljø: 
Med afsæt i KU’s strategi for understøttelse af studerende med en funktionsned-
sættelse har SUND inviteret alle studerende med en funktionsnedsættelse til en 
samtale, inviteret alle studerende med dysleksi til et fællesmøde, samt inviteret 
alle studerende med fysisk funktionsnedsættelse til en rundvisning på deres pri-
mære campusområde.  

For at understøtte gennemførelse og stressforebyggelse har SUND lavet sammen-
hængende kollektive vejledningsforløb med uddannelsesspecifikke eller fakultets-
tværgående arrangementer, når de studerende har haft behov. Desuden er en AC-
vejleder blevet uddannet i Mindfulness, og værktøjerne indlejres i den generelle 
vejledning.   

SUND har vedtaget fælles principper for studiestartsforløb for fakultetets BA, KA 
og internationale studerende. En af indsatserne er udvikling af oplægget ”KUs 
digitale univers”, som sikrer alle nye studerende på SUND ensartet viden om 
KU’s forskellige digitale platforme og kommunikationskanaler. En anden indsats 
er arbejdet med at styrke og implementere tutorordninger på alle BA-uddannelser. 
Desuden tilbydes mentorforløb for udvekslingsstuderende samt en mentormodel 
for danske og engelsksprogede studerende, som fokuserer på deres integration på 
de engelske KA-uddannelser samt på udvikling af et internationalt studiemiljø. 

Det uformelle møde mellem studerende og forskere understøttes fortsat via for-
skellige initiativer, heriblandt mentorordninger, og desuden har de fleste uddan-
nelser etableret caféer og arrangementer som en opstart til specialeskrivning. 

TEO - det psykosociale studiemiljø 
Som del af TEO’s studiestartsprogram er der afholdt arrangementer og initiativer 
for at forbedre det psykosociale studiemiljø, understøtte de studerendes gennem-
førelse og forebygge frafald. Forud for studiestarten blev afholdt en fælles tutor-
weekend med fokus på det psykosociale studiemiljø, herunder trivsel og mobning. 
På studiestartsdagene i uge 35 blev der arrangeret fællesmiddag for alle studeren-
de fra de tre KA-uddannelser og fælles morgenmad for alle BA-studerende.  

Fokus på det psykosociale studiemiljø fastholdes det første semester af 2018 gen-
nem arrangementerne ”Being a Student at CAS”, ”Good behaviour and respect in 
the classroom”, ”A good study environment”, ”Redecorating CAS”, ”Decorating 
hjemstavnslokalet”, ”Undgå stress - planlæg studiet og læs på fuld tid”, ”Undgå 
eksamensstress - info om eksamensforberedelse”, ”God kommunikation på  
sociale medier”.  

TEO arbejder på en uddannelsesside om stress, stresshåndtering, hvordan er man 
fuldtidsstuderende og om hjælp til studieplanlægning og eksamensforberedelse. 



 

SIDE 7 AF 10 Studenterrådgivningen afholder arrangementer for alle studerende med fokus på 
håndtering af eksamensstress.  

TEO tilbyder mentorforløb for internationale gæstestuderende. Derudover er der 
på den engelske KA blevet ansat en social mentor, som hjælper nye full degree 
studerende med integration, praktiske forhold og traditioner som julefrokost og 
sommerfest for den nye årgang. Der er også fokus på integration i fakultetets fæl-
les hjemstavnslokale og bar, indretning af nærmiljø/fællesarealer samt planlæg-
ning af sociale arrangementer ved studiestart.  

TEO har implementeret Strategi for understøttelse af studerende med en funkti-
onsnedsættelse. Alle registrerede funktionsnedsatte har fået tilbudt en samtale 
med en AC-vejleder med henblik på god studiestart og hjælp til dispensationsan-
søgning. 

Der er afholdt flere arrangementer for at understøtte det uformelle møde mellem 
undervisere og studerende, heriblandt fagligt seminar for undervisere og studeren-
de arrangeret af en underviser og en studerende, fodboldturnering for ansatte og 
studerende, julearrangement for undervisere og studerende arrangeret i fællesskab. 
Fællessang en gang om ugen for studerende, undervisere og øvrige ansatte er også 
et nyt initiativ. 
 
Afrapportering på handleplaner om det digitale studiemiljø og kommunika-
tion med studerende 

Handleplaner for Det digitale studiemiljø og kommunikation med studerende  
vedrører bl.a. opfølgning på KU’s tidligere Touch point analyse, som KU fik ud-
arbejdet med henblik på at finde ud af forbedringspotentiale for kommunikationen 
til og med KU’s studerende. Opfølgning på Touch point analysen har været for-
ankret i Uddannelsesservice i FA og fakulteterne har bidraget til indsatserne. En-
kelte fakulteter har haft yderligere fokus på udvikling af det digitale studiemiljø.  

US - det digitale studiemiljø: 
Bedre kursusbeskrivelser: 
I 2017 er kursuskataloget blevet omlagt til et nyt ”framework”, hvilket har med-
ført, at kursuskatalogsiderne fremstår identiske og synkront med det øvrige ku.dk-
domæne. Der er udviklet et responsivt design til gavn for de studerende samt in-
stalleret forskellige typer målinger på søgninger fra Kursuskatalogets forside, der 
fortæller noget om de studerendes anvendelse af siden. En regulær brugertest af 
Kursuskataloget udestår stadig. 

Opdatering af uddannelsessiderne: 
Projekt ”Fra Uddannelsessider til Studieinformation” blev iværksat i 2017 og  
løber fortsat med deltagelse af fakulteter og FA med planlagt implementering i 
2018. De nye studieinformationssider opbygges mere modtagerorienteret end  
Uddannelsessiderne og søges tilpasset forskellige studiesituationer. Desuden  
ensrettes sproget mere på tværs af KU. 

Mere konsekvent brug af Absalon: 
LT besluttede i 2017 principper til sikring af konsekvent brug af læringsplatfor-



 

SIDE 8 AF 10 men Absalon. Principperne er bl.a. publiceret på Underviserportalen og har i øv-
rigt dannet grundlag for implementeringen af den nye Absalon-læringsplatform. 

SCIENCE - det digitale studiemiljø: 
SCIENCE har arbejdet fokuseret med en gennemskrivning af Uddannelsessiderne 
på KUnet for at styrke kommunikationen til de studerende. Derudover arbejder 
styregruppen for studiemiljø på SCIENCE på at udpege nogle indsatsområder  
inden for digitalt studiemiljø. Det skal supplere det arbejde, som Digitaliserings-
rådet på SCIENCE allerede laver. 

SUND - det digitale studiemiljø: 
På SUND varetages det digitale studiemiljø primært af Center for Online og  
Blended Learning, som bl.a. arbejder med implementering af Canvas, løbende  
revision og udvikling af e-læring i de enkelte kursusforløb. SUND og SCIENCE 
har desuden samarbejdet om udvikling af online laboratoriesikkerhed.  

TEO - det digitale studiemiljø: 
TEO har lavet informationskampagne om Uddannelsessiderne, KUmail og studie-
beskeder. Nye studerende introduceres til Uddannelsessider samt SPS-
kontaktperson. Desuden er der udviklet målrettet information til funktionsnedsatte 
studerende på KUnet, og der er lavet en informationskampagne om studenterser-
vice vedr., hvor og hvordan studerende kan henvende sig med faglige og admini-
strative problemer.  
 
Afrapportering på Studenterhusets studiemiljøaktiviteter 

Som en del af KU’s og Studenterhusets samarbejdsaftale for perioden 2016-2019 
har Studenterhuset også i 2017 gennemført en række aktiviteter til fremme for 
studiemiljøet på KU. Studenterhusets aktiviteter fokuserer på at støtte KU i at give 
en god velkomst samt at skabe trivsel og netværk for danske og internationale 
studerende.  

Som supplement til de lokale studiemiljøaktiviteter målretter Studenterhuset også 
sine aktiviteter til særlige grupper af internationale studerende, LGBT+ og stude-
rende med flygtningebaggrund. Studenterhusets aktiviteter sikrer desuden, at stu-
derende som savner netværk, får et sted at etablere tilknytning til KU. 

Studenterhuset har også i 2017 haft engageret frivillige KU-studerende fra 40 for-
skellige lande, og fra hele KU, i studiemiljøaktiviteter. Bl.a. gennem deltagelse i 
planlægning og gennemførsel af KU´s Forårsfestival arbejder Studenterhuset for 
at understøtte en fælles KU-identitet og samarbejde mellem VIP, TAP og stude-
rende. Studenterhuset var også i 2017 samlingssted for ca. 350 tværfaglige arran-
gementer, og er dermed et af få steder på KU, hvor studerende arrangerer aktivite-
ter på tværs af campusområder. 

Studenterhuset har i 2017 gennemført KU´s frivillige mentorprogrammer for  
internationale studerende via uddannelsesdage, tværgående events for mentorer  
og mentees, guides og redskaber samt hjælp til mentorhvervning og mentorkoor- 
dinering. Studenterhuset sætter på den måde fokus på ”Internationalisation at ho-



 

SIDE 9 AF 10 me” og sikrer, at flest muligt danske studerende får udbytte af interaktionen med 
internationale studerende. 

I 2017 har Studenterhuset endvidere engageret studerende til projekter som Sustai-
nable City, StudentRefugees m.fl. og arbejder altså for, at KU´s studerende lærer at 
løse samfundsudfordringer i samarbejde med virksomheder, det offentlige og civil-
samfundet. 

Jf. samarbejdsaftalen modtog Studenterhuset i 2016 1.600.000 kr. BSP-midler, i 
2017 var BSP-beløbet 712.000 kr., og i 2018 og 2019 er det årligt 680.000 kr. I 
2017, 2018 og 2019 modtog/modtager Studenterhuset desuden årligt 500.000 til  
arbejdet med gennemførelse af KU’s Forårsfestival. Forårsfestivallen blev grundet 
KU’s økonomiske tilpasninger ikke afholdt i 2016, men vendte tilbage i 2017. 
 
KU’s videre arbejde med studiemiljø 

Ved udgangen af 2017 afsatte bestyrelsen i Budget 2018 knap 3 mio. kr. til endelig 
afslutning af KU’s nuværende studiemiljøstrategi – Vej til bedre læring. Fokus i 
2018 er fortsat på både det fysiske, det psykosociale og det digitale studiemiljø og 
kommunikation til studerende.  

I januar 2018 informeredes fakulteterne om BSP-midlerne på 2.120.000 kr. til 
deres studiemiljøarbejde i 2018. Bestyrelsen afsatte derudover 680.000 kr. til 
Studenterhusets studiemiljøindsatser samt 2.000.000 kr. til Forårsfestivallen i 
2018. 

BSP-midlerne til fakulteternes studiemiljøarbejde i 2018 er sidenhen jf. flg. 
skema blevet fordelt proportionelt med fakulteternes studenterbestande. Fa-
kulteterne er desuden blevet orienteret om, at der ikke vil blive indkaldt  
afrapportering på afrunding af studiemiljøstrategien ved udgangen af 2018. 
 
Fordelingen af BSP-midler til fakulteternes studiemiljøarbejde i 2018 
Den Lille pulje er til fakultetets studenterdrevne studiemiljøaktiviteter, som 
kan ansøges af studerende, og den Store pulje administreres af fakultetet. 

 BESTAND ANDEL i pct. LILLE PULJE i kr. STOR PULJE i kr. 
HUM 9.466 24,6 184.494          337.008  
JUR 4.380 11,4 85.367          155.937  
SCIENCE 9.485 24,6 184.864          337.685  
SAMF 6.740 17,5 131.364          239.957  
SUND 7.854 20,4  153.076          279.618  
TEO 556 1,4  10.837            19.795  
KU 38.481 100    750.000       1.370.000  
 

Efter studiemiljøstrategiens udløb i 2018 fortsætter KU sit fokus på studerendes 
trivsel og studiemiljø via undervisningsmiljøvurderinger blandt de studerende, som 
både fører til KU-centrale handleplaner samt lokale handleplaner. KU forventer at 
afvikle næste UMV-undersøgelse i foråret 2019, og resultaterne af denne undersø-



 

SIDE 10 AF 10 gelse forventes at lede frem til nye centrale indsatspunkter. I strategi 2023 fremhæ-
ves vigtigheden af, at KU gør en særlig indsats for at løfte det psykosociale studie-
miljø, ligesom et løft af det digitale studiemiljø spiller en central rolle. Ved besty-
relsens seneste drøftelse om studiemiljø, blev der også sendt det klare signal, at KU 
fremadrettet skal fokusere mere på at løfte det faglige studiemiljø og ikke længere 
fokusere så meget på det fysiske studiemiljø (læsepladser, stikkontakter mv.), som 
allerede har oplevet et mærkbart løft.  

Den videre håndtering af KU’s studiemiljø vil blive diskuteret i forbindelse med 
den generelle opfølgning på strategi 2023.  
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